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Plac montażu hali na Łasztowni, w której swoją tymczasową siedzibę będzie mieć szczecińska Opera na Zamku.

Czy "La Traviata", słynna opera Giuseppe Verdiego, będzie pierwszym spektaklem w tymczasowej siedzibie
szczecińskiej Opery, która powstaje na Łasztowni? – o planach artystycznych Opery mówił w czasie dzisiejszej
konferencji wicemarszałek Wojciech Drożdż.

Dzisiejsza (w dn. 14 kwietnia br.) konferencja, która odbyła się w gościnnych progach Izby Celnej w Szczecinie, była poświęcona
działalności Opery na Zamku, która na czas remontu swojej siedziby (w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie) już niebawem
przeniesie się do specjalnej hali, która powstaje na Łasztowni. Wicemarszałek Wojciech Drożdż zaprosił do udziału w
konferencji m.in. prof. Tomasza Tomaszewskiego , wykładowcę Uniwersytetu Sztuki w Berlinie i pierwszego koncertmistrza
prestiżowej Deutsche Oper w Berlinie oraz Sylwestra Ostrowskiego – prezesa zarządu Stowarzyszenia Orkiestra Jazzowa,
między innymi dzięki któremu Szczecin zawdzięcza utworzenie Akademii Sztuki.

Wicemarszałek poinformował zebranych dziennikarzy o powołaniu specjalnych doradców do spraw artystycznych Opery na
Zamku:

- Opera na Zamku jest ważną instytucją samorządu wojewódzkiego – mówił wicemarszałek. – Zarząd Województwa usilnie
zabiega o to, aby - ukształtowany na przestrzeni wielu lat - znakomity zespół Opery, mógł dalej funkcjonować i rozwijać się,
korzystając przy tym z doświadczenia profesjonalnych i sprawdzonych osób oraz instytucji.

- Z wielką przyjemnością pragnę ogłosić, że pan profesor Tomasz Tomaszewski oraz pan Sylwester Ostrowski zgodzili się,
oczywiście społecznie, doradzać marszałkowi i Zarządowi Województwa w sprawach dotyczących Opery na Zamku – mówił
wicemarszałek Wojciech Drożdż.

Jednym z pierwszych zadań nowych doradców, będzie zaplanowanie spektaklu inaugurującego działalność Opery na
szczecińskiej Łasztowni:

- Chcielibyśmy zrobić wspólny projekt Opery na Zamku we współpracy m.in. z Operą w Berlinie – mówił Sylwester
Ostrowski. – Jest to wprawdzie dopiero propozycja i zbyt wcześnie mówić o szczegółach, ale mogę już zdradzić, że myślimy o
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przygotowaniu opery "La Traviata".

- "La Traviata" uznawana jest za najdoskonalsze dzieło Giuseppe Verdiego – dodał prof. Tomasz Tomaszewski. – Wybór
akurat tego spektaklu na początek nowej drogi Opery na Zamku, jest bardzo szczęśliwy. Sztuka miałaby zabrzmieć w nowej
hali, która jest daleką krewną słynnego namiotu opery La Fenice w Wenecji, której oryginalna siedziba spłonęła, a w której
odbyła się pierwsza premiera "La Traviaty" – opowiadał profesor. – Mam nadzieję, że uda nam się wspólnie zrealizować ten
pomysł i jestem przekonany, że szczecińska publiczność czeka na tego typu przedsięwzięcie.

W konferencji udział wzięła także Krystyna Kurpiel, prowadząca nadzór inwestorski w branży architektonicznej przy budowie
tymczasowej siedziby Opery, która opowiedziała o postępach w realizacji tego projektu:

- Budowa powoli zbliża się do końca – mówiła. – Montowana jest właśnie konstrukcja szkieletu hali. Robotnicy pracują do
późnych godzin nocnych, staramy się możliwie szybko zakończyć prace. Sądzę, że już na początku maja hala - z zewnętrznej
strony - będzie już gotowa. Zgodnie z planem powinniśmy zakończyć budowę do końca maja – poinformowała Krystyna
Kurpiel.

Tuż po konferencji wicemarszałek zaprosił dziennikarzy i przybyłych gości do krótkiej wizyty na terenie budowy hali
konstrukcyjnej, do której szczecińska Opera na Zamku wprowadzi się już niebawem.
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